
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava     

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

 

Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02QQRQ2 
 

 

 

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hukvaldy,  

 IČ 00297194 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 27. 4. 2022. 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 631/03/2022 2569 
Ing. Pavla Frydrychová kontrolor 623/03/2022 3789 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2022 bylo vykonáno dne 2. 11. 2022.   

 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 27. 2. 2023. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Hukvaldy. 
 
  
 

Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 
- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 14. 10. 2022. 

 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 27. 2. 2023. 
  
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Mgr. Luděk Bujnošek, starosta  
- Ing. Ivana Hrčková, místostarostka 
- Lucie Balcárková, účetní 

 
  
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb. 

Čj.: MSK  29238/2023                         

Sp. zn.: 
KON/10036/2022/Sam  
113.1 V5    

 

Vyřizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon: 595 622 628  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               2/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- realizace akce „Prodloužení vodovodu pro Hukvaldský dvůr včetně přípojek, k.ú. Sklenov“, 
- realizace akce „Výměna elektroinstalace a osvětlení v mateřské škole na Hukvaldech“, 
- realizace akce "Ovocný sad, alej a mokřad“, 
- smlouvy týkající se nakládání s nemovitým majetkem, 
- smlouvy o zřízení věcného břemene, 
- nájemní smlouva, 
- smlouva o přijetí úvěru, 
- pořízení majetku obce, 
- inventarizace, 
- veřejnoprávní smlouvy. 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
  



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               3/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c) 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu 
se zákonem. 

 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 32.614,00) 

0,34 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 72.822.079,23) 

13,11 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   8,35 % 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky     104,12 % 
  

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky o 26.342 tis. Kč.  
 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně  
o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.    
 

 5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky 1.317 tis. Kč 
 

Obec splácí úvěry poskytnuté Českou spořitelnou, a.s. (výše úvěrů Kč 36.000.000,-, Kč 22.000.000,-  
a 20.000.000,-). Důvodem pro přijetí úvěrů bylo zajištění financování realizace investičních akcí v obci – 
projekty "Obec Hukvaldy – splašková kanalizace, II. etapa, rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském 
dvoře", "Nástavba odborných učeben ve 4. NP ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy a Výsadba v obci Hukvaldy – 
Ovocný sad, alej a mokřad", „Koupě kulturního domu v místní části Rychaltice, čp. 18“, dofinancování projektu 
„Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském dvoře“, další investice v letech 2022 a 2023“. Poslední splátka 
úvěrů je k datu 20. 12. 2042.  
Vzhledem k tomu, že roční splátky úvěru jsou ve výši 12.456 tis. Kč, což převyšuje roční zákonnou 
povinnost snižování dluhu (1.317 tis. Kč), nevyplývá z této skutečnosti riziko neplnění povinností 
vyplývajících ze zákona č. 23/2017 Sb.  
 



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               4/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření  
za rok 2022 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 30. 9. 2022 byly zjištěny nedostatky, ke kterým 
územní celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal informaci o jejich splnění při konečném 
přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
B.1   
Ověřením informací zveřejněných ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele bylo zjištěno, že plnění 
ze smlouvy o dílo uzavřené dne 23. 8. 2021 se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o. na realizaci díla „Cesty 
Grygar, k.ú. Sklenov" nebylo uveřejněno ve lhůtě nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy. Poslední 
dodavatelská faktura byla uhrazena dne 27. 5. 2022 (účetní doklad č. 1981), předávací protokol byl ze dne  
29. 4. 2022. Plnění ze smlouvy bylo zveřejněno na profilu zadavatele dne 1. 9. 2022. 
Zjištěný stav není v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb. 
Opatření 
Obec přijala opatření k nápravě chyb a nedostatků. 
Splnění přijatého opatření bude ověřeno v rámci přezkoumání hospodaření za rok 2023. 
 
  
 

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 byly zjištěny nedostatky, ke kterým územní celek přijal 
opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 8. 7. 2022. 
 
Nedostatek 
Ověřením inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021 bylo zjištěno, že inventurní soupisy účtů 018 - 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek, 021 - Stavby, 022 - 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí a 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek nebyly úplné,  
a proto nebylo možné ověřit, zda inventarizované stavy souhlasí na stavy účetní. 
Opatření 
„Při inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2022 bude kladen důraz na řádnost provedení tak, aby inventurní 
soupisy byly správné a úplné.“ 
„Termín pro splnění do 31. 1. 2023.“   
Inventurní soupisy majetkových účtů souhlasily na zůstatky uvedené v rozvaze k 31. 12. 2022. 
Přijaté opatření bylo splněno. 
 
 
 

D. Upozornění 
 

- upozorňujeme na skutečnost, že zjištění uvedené v bodu B.1 bude v souladu s § 25 zákona 
č. 255/2012 Sb. předáno orgánu, který je oprávněn ve své působnosti činit opatření 
k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky. 

  



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               5/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

E. Jiná upozornění 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb., 
účinnost od 27. 4. 2022. 

 
  

F. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
Územní celek je povinen podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. přijmout opatření  
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat  
o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále povinen podle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v požadované písemné 
informaci uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Nesplnění těchto povinností je podle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. přestupkem, za který lze uložit 
pokutu až do výše 50 000 Kč. 
  
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy, 
jsou uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku. 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
Datum vyhotovení: 2. 3. 2023 
 
Zprávu zpracovaly: 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Pavla Frydrychová, 
Kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89


 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               6/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
realizace akce „Prodloužení vodovodu pro Hukvaldský dvůr včetně přípojek, k.ú. Sklenov“ 

- smlouva o dílo uzavřená dne 22. 4. 2022 se zhotovitelem Beskydská vodárenská s.r.o. na realizaci akce 
„Prodloužení vodovodu pro Hukvaldský dvůr včetně přípojek, k.ú. Sklenov“ ve výši Kč 791.800,-  
bez DPH (Kč 958.078,- včetně DPH), schváleno usnesením rady obce č. 57R/2022/37 ze dne  
21. 3. 2022, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 22. 4. 2022, 

- rozpočtově kryto ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2022 (OdPa 2310), 
- účetní doklady č. 15923 ze dne 26. 10. 2022 (předpis) a č. 2900 ze dne 4. 11. 2022 (úhrada), 
- výše částečného plnění za rok 2022 zveřejněna na profilu zadavatele dne 22. 2. 2023 (Kč 503.193,32), 
předložené podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva k podání cenové nabídky ze dne 28. 2. 2022, 
- žádost o zpracování cenové nabídky ze dne 28. 2. 2022 (osloveny 3 subjekty Pavel Gola, IČ 12093394, 

RV Styl s.r.o., Beskydská vodárenská s.r.o.,),  
- doručeny 3 nabídky do data pro podání nabídek, 
- rada obce dne 21. 3. 2022, usnesením č. 57R/2022/35 bere na vědomí předložené cenové nabídky  

a usnesením č. 57R/2022/36 schvaluje zhotovitele akce, 
- oznámení o výsledku výběrového řízení odesláno dne 22. 3. 2022, 

 
realizace akce „Výměna elektroinstalace a osvětlení v mateřské škole na Hukvaldech“ 

- smlouva o dílo uzavřená dne 4. 5. 2022 se zhotovitelem ELIN servis s.r.o. na realizaci akce „Výměna 
elektroinstalace a osvětlení v mateřské škole na Hukvaldech“ ve výši Kč 831.670,51 bez DPH  
(Kč 1.006.321,32 včetně DPH), termín realizace do 31. 8. 2022, smlouva schválena usnesením rady 
obce č. 58R/2022/14 ze dne 11. 4. 2022, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 5. 5. 2022, 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený dne 30. 8. 2022 se zhotovitelem ELIN servis s.r.o., předmětem 
dodatku změna ceny díla na Kč 854.856,46 bez DPH (Kč 1.034.376,32 včetně DPH), dodatek schválen 
usnesením rady obce č. 64R/2022/4 ze dne 29. 8. 2022 a zveřejněn na profilu zadavatele dne  
8. 9. 2022, 

- účetní doklady č. 15396 ze dne 18. 5. 2022 (předpis) a č. 1841 ze dne 20. 5. 2022 (úhrada), č. 15652 
ze dne 5. 8. 2022 (předpis) a č. 2391 ze dne 16. 8. 2022 (úhrada), č. 15722 ze dne 29. 8. 2022 
(předpis) a č. 2495 ze dne 31. 8. 2022 (úhrada),  

- účetní doklad č. 222 ze dne 29. 8. 2022 zařazení na majetkový účet (inv. č. 2000021), 
- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 22. 9. 2022, 
- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2022,  
předložené podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva k podání cenové nabídky ze dne 25. 3. 2022 (odeslána elektronicky 5ti subjektům), 
- doučeny 2 nabídky do termínu pro podání nabídek, 
- rada obce dne 11. 4. 2022 usnesením č. 58R/2022/12 bere na vědomí předložené cenové nabídky  

a usnesením č. 58R/2022/13 schvaluje zhotovitele akce,  
- oznámení o výsledku ze dne 14. 4. 2022 (odesláno elektronicky dne 14. 4. 2022), 
dotace: 
- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01276/2022/RRC ze dne  

22. 4. 2022 na akci „Výměna elektroinstalace a osvětlení v mateřské škole na Hukvaldech“ ve výši 
36,64 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, max. však Kč 400.000,-, realizace  
do 31. 12. 2022, vyúčtování do 20. 1. 2023, dotace schválena usnesením rady obce č. 57R/2022/22  
ze dne 21. 3. 2022, 

- účetní doklad č. 1703 ze dne 12. 5. 2022 (příjem finančních prostředků ve výši Kč 320.000,-), 
- závěrečné vyúčtování projektu zaslané poskytovateli dotace dne 12. 10. 2022 (použitá výše dotace  

ve výši Kč 378.995,48, vlastní zdroje Kč 655.380,84, celkem Kč 1.034.376,32), 



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               7/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní doklady č. 4546 ze dne 31. 12. 2022, č. 2912 ze dne 9. 11. 2022 (doplatek dotace ve výši  
Kč 58.995,48), 

 
realizace akce "Ovocný sad, alej a mokřad“ 

- smlouva o dílo se společnosti Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., IČ 45193118, ze dne 29. 4. 2021 na akci 
„Výsadba v obci Hukvaldy - ovocný sad, alej a mokřad“ na Kč 3.397.000,- bez DPH (Kč 4.110.370,- 
včetně DPH), realizace do 21. 4. 2022, následná péče od 2. 4. 2022 do 30. 11. 2023, smlouva 
schválená radou obce dne 28. 4. 2021, usnesení č. 42R/2021/1 a zveřejněna na profilu zadavatele dne 
30. 4. 2021, 

- dodatek č. 1 ze dne 16. 6. 2021 ke smlouvě o dílo – oprava položkového rozpočtu, dodatek schválen 
radou obce dne 31. 5. 2021, usnesení č. 44R/2021/16 a zveřejněn na profilu zadavatele dne  
17. 6. 2021, 

- účetní doklady č. 15503 ze dne 12. 7. 2021, č. 15281 ze dne 11. 4. 2022, č. 15397 a č. 15398 ze dne 
18. 5. 2022, č. 15504 ze dne 12. 7. 2022, č. 15984 ze dne 11. 11. 2022 a č. 16039 ze dne 
30. 11. 2022 – předpis závazku, č. 2087 ze dne 28. 7. 2021, č. 1595 ze dne 14. 4. 2022, č. 1877  
a č. 1878 ze dne 24. 5. 2022, č. 2088 ze dne 28. 7. 2022, č. 3052 ze dne 29. 11. 2022 a č. 3072  
ze dne 30. 11. 2022 – platba, 

- účetní doklady č. 236 a č. 237 ze dne 1. 12. 2022 – zařazení do majetku, ovocný sad - inv. č. 201317, 
altán - inv. č. 201318, 

- částečné plnění za rok 2022 zveřejněno na profilu zadavatele dne 22. 2. 2023, 
dotace 
- registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D315040552 ze dne 16. 2. 2021 na akci 

„Výsadba v obci Hukvaldy – ovocný sad, alej a mokřad“, poskytovatel ministerstvo životního prostředí, 
dotace v roce 2021 Kč 3.100.144,28, v roce 2022 Kč 139.635,- a v roce 2023 Kč 169.635,-, vlastní 
zdroje Kč 596.367,23, celkové náklady Kč 3.975.781,51, realizace do 31. 12. 2023, vyúčtování  
do 30. 6. 2024, 

- rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D315040552 ze dne 23. 11. 2021 na akci „Výsadba v obci 
Hukvaldy – Ovocný sad, alej a mokřad“, poskytovatel ministerstvo životního prostředí, dotace v roce 
2021 Kč 2.114.693,99, v roce 2022 Kč 480.649,12 a v roce 2023 Kč 127.662,56, vlastní zdroje  
Kč 480.530,42, celkové náklady Kč 3.203.536,09, realizace do 31. 12. 2023, vyúčtování do 30. 6. 2024, 

- účetní doklad č. 2850 ze dne 9. 12. 2021 – příjem dotace Kč 1.223.489,20, 
- účetní doklad č. 3173 ze dne 15. 12. 2022 – příjem dotace Kč 1.351.489,58, 
- účetní doklad č. 4549 ze dne 31. 12. 2022 – dohad na účty 403 a 672, 

 
smlouvy, týkající se nakládání s nemovitým majetkem 

- směnná smlouva na směnu pozemku obce p.č. 1591/3 za pozemek p.č. 1844 v k.ú. Rychaltice ze dne 
5. 1. 2022, záměr směny zveřejněn od 9. 10. do 25. 10. 2019, směna schválená zastupitelstvem dne 
11. 12. 2019, usnesení č. 7Z/2019/6, právní účinky ze dne 7. 1. 2022, účetní doklady č. 201 ze dne  
5. 1. 2022 – předpis pohledávky a předpis závazku, č. 203 ze dne 28. 1. 2022 – zúčtování pohledávky 
se závazkem, vyřazení z majetku a zařazení do majetku, č. 2445 ze dne 23. 9. 2021 – platba, 

- kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 1305, 354/5 a 381/8 v k.ú. Sklenov ze dne 25. 8. 2020  
za Kč 1.074.000,-, záměr prodeje zveřejněn od 6. 9. do 22. 9. 2017, prodej pozemků schválen 
zastupitelstvem obce dne 27. 8. 2018, usnesení č. 19Z/2018/385, právní účinky ze dne 27. 4. 2022, 
účetní doklady č. 214 ze dne 27. 4. 2022 – vyřazení z majetku, č. 1606 ze dne 19. 4. 2022, č. 1029  
ze dne 10. 1. 2022 a č. 3122 ze dne 26. 8. 2020 – platba, č. 228 ze dne 25. 8. 2020 – předpis 
pohledávky, 

- kupní smlouva na koupi pozemku p.č. 28/1, jehož součástí je stavba č.p. 18 v k.ú. Rychaltice ze dne 
31. 8. 2022 na Kč 10.000.000,-, koupě pozemku včetně stavby schválená zastupitelstvem obce dne  



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               8/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

18. 7. 2022, usnesení č. 20Z/2022/7, právní účinky ze dne 20. 9. 2022, účetní doklad č. 229 ze dne  
20. 9. 2022 – zařazení do majetku, č. 223 ze dne 31. 8. 2022 – předpis závazku, č. 2678 ze dne  
29. 9. 2022 – platba, rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022 a rozpočtovým 
opatřením č. 9, schváleným zastupitelstvem obce dne 18. 7. 2022, usnesení č. 20Z/2022/10  
a zveřejněným na internetových stránkách obce v části úřední deska dne 17. 8. 2022 (navýšení OdPa 
3639 o Kč 10.000.000,-), 

- kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 504 v k.ú. Sklenov ze dne 22. 8. 2022, záměr prodeje zveřejněn 
od 6. 10. do 22. 10. 2021, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 7. 3. 2022, usnesení  
č. 17Z/2022/11, právní účinky ze dne 1. 9. 2022, účetní doklady č. 221 ze dne 23. 8. 2022 – předpis 
pohledávky, č. 226 ze dne 1. 9. 2022 – vyřazení z majetku, č. 2452 ze dne 25. 8. 2022 - platba, 

- kupní smlouva na koupi pozemku p.č. 1670 v k.ú. Rychaltice ze dne 7. 11. 2022, koupě schválena 
zastupitelstvem obce dne 19. 9. 2022, usnesení č. 21Z/2022/8, právní účinky ze dne 10. 11. 2022, 
žádost ze dne 4. 1. 2022, účetní doklady č. 231 ze dne 7. 11. 2022 – předpis pohledávky, č. 233  
ze dne 10. 11. 2022 – zařazení do majetku, č. 2922 ze dne 10. 11. 2022 – platba, 

- kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 698/2 v k.ú. Sklenov ze dne 9. 11. 2022, záměr prodeje 
zveřejněn od 8. 6. do 24. 6. 2022, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 19. 9. 2022, usnesení  
č. 21Z/2022/7, právní účinky ze dne 10. 11. 2022, žádost ze dne 7. 3. 2022, účetní doklady č. 232  
ze dne 9. 11. 2022 – předpis pohledávky, č. 234 ze dne 10. 11. 2022 – vyřazení z majetku, č. 2919  
ze dne 10. 11. 2022 – platba, 

  
smlouvy o zřízení věcného břemene 

- smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě s fyzickou osobou, oprávněný,  
na pozemku p.č. 1242/2 v k.ú. Sklenov na vodovodní přípojky pro RD na parc. č. 873/2 ze dne  
19. 9. 2022, věcné břemeno schváleno radou obce dne 29. 8. 2022, usnesení č. 64R/2022/6, účetní 
doklady č. 4396 ze dne 1. 10. 2022 – předpis pohledávky, č. 8076 ze dne 19. 9. 2022 – platba, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8025455 se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
oprávněný, na pozemek p.č. 1605/1 v k.ú. Rychaltice na zemní vedení NN (zemní kabel AYKY-J 4x25, 
skříň SV201 a skříň SS100) ze dne 11. 2. 2022, věcné břemeno schváleno radou obce dne 1. 6. 2020, 
usnesení č. 28R/2020/16, účetní doklady č. 4094 ze dne 10. 3. 2022 – předpis pohledávky, č. 1576  
ze dne 14. 4. 2022 – platba, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023122/02 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., oprávněný, na pozemek p.č. 1220/1 v k.ú. Sklenov na zemní vedení NN ze dne 22. 11. 2022, 
věcné břemeno schváleno radou obce dne 31. 10. 2022, usnesení č. 1R/2022/6, účetní doklad č. 4024 
ze dne 30. 1. 2023 – předpis pohledávky, 

 
nájemní smlouva 

- smlouva o pronájmu s fyzickou osob ze dne 15. 2. 2022, záměr pronájmu zveřejněn  
od 20. 1. do 4. 2. 2022, nájem schválen radou obce dne 7. 2. 2022, usnesení č. 55R/2022/10, nájem 
od 15. 2. do 31. 12. 2022, předmět nájmu – cvičení jógy, účetní doklad č. 7224 ze dne 27. 4. 2022 – 
platba, 

 
smlouva o přijetí úvěru 

- smlouva o úvěru č. 0713249199/LCD uzavřená dne 26. 7. 2022 s Česká spořitelna a.s., ve výši  
Kč 20.000.000, - na projekty realizované v roce 2022 a 2023 („Koupě kulturního domu v místní části 
Rychaltice, čp. 18“, dofinancování projektu „Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském dvoře“, 
další investice v letech 2022 a 2023), poslední splátka úvěru do 20. 12. 2042, úvěr schválen usnesením 
zastupitelstva obce č. 20Z/2022/5 ze dne 18. 7. 2022, 

  



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               9/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

pořízení majetku obce 
travní sekačka 
- účetní doklady č. 6652 ze dne 28. 2. 2022 – platba, č. 207 ze dne 28. 2. 2022 – zařazení do majetku, 

inv. č. 201293, 
- objednávka ze dne 11. 2. 2022, rada obce dne 7. 2. 2022, usnesením č. 55R/2022/16 schválila 

zakoupení sekačky na údržbu veřejné zeleně, 
omítačka 
- účetní doklady č. 1251 ze dne 16. 2. 2022 – platba, č. 15110 ze dne 15. 2. 2022 – předpis závazku,  

č. 208 ze dne 28. 2. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 201292, fakturace souhlasí na objednávku, 
- objednávka ze dne 11. 2. 2022 na Kč 209.279,54, cenová nabídka ze dne 22. 2. 2021, rada obce dne 

7. 2. 2022, usnesením č. 55R/2022/17 schválila zakoupení omítacího stroje, 
zametací kartáč 
- účetní doklady č. 1359 ze dne 9. 3. 2022 – platba, č. 15136 ze dne 28. 2. 2022 – předpis závazku,  

č. 210 ze dne 28. 2.2022 – zařazení do majetku, inv. č. 201295, 
- rada obce dne 17. 1. 2022, usnesením č. 54R/2022/14 schválila zakoupení čelního zametacího kartáče, 
radar 
- účetní doklady č. 15950 ze dne 15. 12. 2021 – předpis závazku, č. 2985 ze dne 28. 12. 2021 - platba, 

č. 213 ze dne 9. 3. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 201297, fakturace souhlasí na kupní smlouvu, 
- kupní smlouva se společností ATS-TELCOM PRAHA a.s., IČ 61860409, ze dne 6. 12. 2021 na pořízení 

laserového rychloměru LTI 20/20 TruCam II za Kč 294.800,- bez DPH (Kč 356.705,- včetně DPH), 
smlouva schválená radou obce dne 10. 11. 2021, usnesení č. 51R/2021/11,  

tepelné čerpadlo 
- účetní doklady č. 15429 ze dne 30. 5. 2022 – předpis závazku, č. 1962 ze dne 9. 6. 2022 – platba,  

č. 215 ze dne 24. 5. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 201299, 
- objednávka ze dne 25. 3. 2022, cenová nabídka č. 2022-03380 ze dne 21. 3. 2022, 
- rada obce dne 21. 3. 2022, usnesením č. 57R/2022/44 schvaluje pořízení a montáž tepelného čerpadla, 
sekačka  
- účetní doklady č. 7389 ze dne 24. 5. 2022 – platba, č. 216 ze dne 26. 5. 2022 – zařazení do majetku, 

inv. č. 201298, 
- objednávka ze dne 6. 5. 2022, 
- rada obce dne 2. 5. 2022, usnesením č. 59R/2022/11 schválila zakoupení sekačky na údržbu veřejné 

zeleně, 
vozidlo VW Transporter 
- účetní doklady č. 15466 ze dne 13. 6. 2022 a č. 15427 ze dne 30. 5. 2022 – předpis závazku, č. 1991 

ze dne 14. 6. 2022 a č. 1906 ze dne 30. 5. 2022 – platba, č. 217 ze dne 14. 6. 2022 – zařazení  
do majetku, inv. č. 201300, fakturace souhlasí na kupní smlouvu, 

- kupní smlouva s firmou Stanislav Voráček, IČ 48766089, ze dne 30. 5. 2022 na koupi vozidla 
Volkswagen Transporter za Kč 244.741,-, smlouva schválená radou obce dne 30. 5. 2022, usnesení  
č. 60R/2022/21, 

rozvaděč mateřská škola 
- účetní doklad č. 225 ze dne 1. 9. 2022 – zařazení do majetku, č. 2544 ze dne 8. 9. 2022 – platba, 

technické zhodnocení, 
- objednávka č. 51/2022 ze dne 31. 8. 2022 na Kč 54.334,17, fakturace souhlasí na objednávku, 
kabelová televize OIIS  
- účetní doklady č. 235 ze dne 22. 11. 2022 – zařazení do majetku, č. 16030 a č. 16031 ze dne  

22. 11. 2022 – předpis závazku, č. 3056 a č. 3057 ze dne 29. 11. 2022 – platba, 
 

- rozpočtové krytí pořízeného majetku zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               10/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

rozpočet  
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022–2025 zveřejněn na úřední desce a internetových 

stránkách obce od 23. 11. do 9. 12. 2022, 
- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022–2025 schválen zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2021, 

usnesení č. 16Z/2021/17 a zveřejněn na internetových stránkách obce v části úřední deska dne  
29. 12. 2021, 

- návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 23. 11. do 9. 12. 2021, 
- rozpočet obce na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2021, usnesení č. 16Z/2021/16  

a zveřejněn na internetových stránkách obce v části úřední deska dne 29. 12. 2021, 
- závěrečný účet obce za rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022, usnesení  

č. 16Z/2022/8 a to s výhradou a zveřejněn na internetových stránkách obce v části úřední deska dne 
11. 7. 2022, 

- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2021 schválená zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022, 
usnesení č. 1Z/2022/9, 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023–2026 zveřejněn na úřední desce a internetových 
stránkách obce od 25. 11. do 31. 12. 2022, 

- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022–2025 schválen zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2022, 
usnesení č. 2Z/2022/20 a zveřejněn na internetových stránkách obce v části úřední deska dne  
25. 12. 2022, 

 
výkazy  

- výkaz rozvaha k 30. 9. 2022, 
- výkaz Fin 2-12 M k 30. 9. 2022,  
- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2022, 
- výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2022, 
- rozvaha k 31. 12. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022, 

 
inventarizace 

- inventarizační plán vydaný starostou obce a schválený radou obce dne 16. 12. 2022, usnesení  
č. 4R/2022/14, 

- záznam o proškolení členů inventarizačních komisí ze dne 6. 12. 2022, 
- inventarizační zpráva o provedené inventarizaci k 31. 12. 2022 ze dne 15. 2. 2023, 
- inventurní soupisy majetku a závazků k 31. 12. 2022, 
- hlavní kniha analytická k 31. 12. 2022, 

 
odměňování zastupitelé obce 

- usnesení zastupitelstva obce č. 8Z/2020/14 ze dne 11. 3. 2020 – schválení odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva obce, 

- mzdové list členů zastupitelstva obce za období 01–09/2022, 
- usnesení zastupitelstva obce č. 1Z/2022/26 ze dne 20. 10. 2022 – schválení odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva obce, 
- mzdové list členů zastupitelstva obce za období 10-12/2022, 

 
veřejnoprávní smlouvy  

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hukvaldy ze dne 30. 3. 2022 se subjektem TJ Sokol 
Hukvaldy z.s. ve výši Kč 365.000,- na úhradu výdajů vzniklých v roce 2022 (specifikace v čl. II. 
smlouvy), schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 17Z/2022/18 ze dne 7. 3. 2022, smlouva 



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               11/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

zveřejněna na úřední desce obce dne 19. 4. 2022, žádost o poskytnutí dotace doručena dne  
1. 11. 2021, účetní doklady č. 1528 ze dne 8. 4. 2022 a č. 2424 ze dne 19. 8. 2022 (úhrady ve výši  
Kč 345.000,-), vyúčtování dotace do 10. 12. 2022, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu obce  
pro rok 2022 (OdPa 3419), 

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hukvaldy ze dne 9. 3. 2022 s příjemcem Bc. Miroslavem 
Bitterem (IČ 75259664) ve výši Kč 430.400,- k úhradě mzdových výdajů souvisejících s provozováním 
informačního centra na Hukvaldech v období od 1. 1. – 31. 12. 2022, schváleno usnesením 
zastupitelstva obce č. 17Z/2022/21 ze dne 7. 3. 2022,  smlouva zveřejněna na úřední desce obce dne 
18. 3. 2022, žádost o poskytnutí dotace ze dne 31. 10. 2021, účetní doklady č. 1376 ze dne 9. 3. 2022 
a č. 1977 ze dne 9. 6. 2022 (úhrady), vyúčtování dotace do 15. 2. 2023, rozpočtové krytí  
ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2022 (OdPa 2141), 

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hukvaldy ze dne 30. 3. 2022 se subjektem Janáčkův máj, 
o.p.s. ve výši Kč 200.000,- na úhradu výdajů souvisejících s realizací projektu „Mezinárodní hudební 
festival Leoše Janáčka“, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 17Z/2022/22 ze dne 7. 3. 2022,  
smlouva zveřejněna na úřední desce obce dne 19. 4. 2022, žádost o poskytnutí dotace doručena dne  
1. 11. 2021, účetní doklad č. 1529 ze dne 8. 4. 2022 (úhrada), vyúčtování dotace do 30. 10. 2022, 
rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2022 (OdPa 3312), 

- vyúčtování dotace doručeno dne 18. 10. 2022 subjektem Janáčkův máj, o.p.s. (poskytnuto  
Kč 200.000,-, použito Kč 200.000,-,), vyúčtování dotace schváleno usnesením rady obce č. 1R/2022/11 
ze dne 31. 10. 2022, účetní doklad č. 4431 ze dne 31. 12. 2022 (vyúčtování dotace), 

- vyúčtování dotace ze dne 9. 12. 2022 subjektem TJ Sokol Hukvaldy z.s. (poskytnuto Kč 365.000,-, 
použito Kč 365.000,-), vyúčtování dotace schváleno usnesením rady obce č. 4R/022/9 ze dne  
16. 12. 2022, účetní doklady č. 3228 ze dne 22. 12. 2022 (doplatek dotace ve výši Kč 20.000,-),  
č. 4538 ze dne 31. 12. 2022 (vyúčtování dotace), 

- účetní doklad č. 4536 ze dne 31. 12. 2022 (dohad dotace poskytnuté příjemci Bc. Miroslavu Bitterovi 
(IČ 75259664), 

 
darovací smlouvy 

- darovací smlouva uzavřená dne 30. 3. 2022 s obdarovaným TJ Sokol Hukvaldy, z.s. ve výši  
Kč 130.000,- na pořízení zahradní sekačky, žádost o poskytnutí daru doručena dne 1. 11. 2021, 
schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 17Z/2022/19 ze dne 7. 3. 2022, účetní doklad č. 1659  
ze dne 25. 4. 2022 (úhrada), rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2022 (OdPa 3419), 

- darovací smlouva se subjektem Futsal team Růžové tlapičky ze dne 21. 4. 2022 na částku Kč 20.000,-, 
dar schválen usnesením rady obce č. 57R/2022/33 ze dne 21. 3. 2022, účetní doklad č. 1661 ze dne 
25. 4. 2022 (úhrada), žádost o poskytnutí daru doručena dne 2. 11. 2021, rozpočtové krytí  
ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2022, 

 
příspěvková organizace 

- protokol č. VSK/2022/1 Hukvaldy o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2021 u Základní 
školy a Mateřské školy Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvkové organizace ze dne 23. 5. 2022, kontrola 
provedena dne 26. 4. 2022, kontrolované období rok 2021, bez nedostatků, pověření ze dne  
25. 3. 2022, oznámení o zahájení následné veřejnosprávní kontroly ze dne 25. 3. 2022, 

- účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvkové organizace 
sestavená k 31. 12. 2021 schválená radou obce dne 2. 5. 2022, usnesení č. 59R/2022/4, 

- sdělení o schválení neinvestičního příspěvku na provoz pro Základní školu a Mateřskou školu Leoše 
Janáčka, příspěvkovou organizaci ze dne 29. 12. 2021, 

- žádost Základní školy a Mateřské školy Leoše Janáčka, příspěvkové organizace o navýšení příspěvku  
na provoz ze dne 26. 8. 2022 o Kč 713.245,77, oznámení o navýšení neinvestičního příspěvku  



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               12/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

na provoz ze dne 20. 10. 2022, rozpočtové opatření č. 12 schválené zastupitelstvem obce dne  
19. 9. 2022, usnesení č. 21Z/2022/13, zveřejněné na internetových stránkách obce dne 18. 10. 2022 
(navýšení OdPa 3113 o Kč 720.000,-), 

- žádost Základní školy a Mateřské školy Leoše Janáčka, příspěvkové organizace o navýšení příspěvku  
na provoz ze dne 16. 11. 2022 o Kč 700.000,- z důvodu zvýšení cen energií, oznámení o navýšení 
neinvestičního příspěvku na provoz ze dne 21. 12. 2022, rozpočtové opatření č. 13 schválené 
zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2022, usnesení č. 2Z/2022/18 a zveřejněné na internetových 
stránkách obce dne 28. 12. 2022 (navýšení OdPa 3113 o Kč 700.000,-), 

 
dokontrolované písemnosti z minulých let 
akce „Cesta Grygar, k.ú. Sklenov" 

- smlouva o dílo uzavřená dne 23. 8. 2021 se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o. na realizaci díla 
„Cesty Grygar, k.ú. Sklenov" ve výši Kč 1.540.000,- bez DPH (Kč 1.863.400,- včetně DPH), realizace  
do 30. 11. 2021, schváleno usnesením rady obce č. 46R/2021/32 ze dne 12. 7. 2021, smlouva 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 3. 9. 2021, 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený dne 30. 11. 2021 se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o. 
na realizaci díla „Cesty Grygar, k.ú. Sklenov", předmětem dodatku vícepráce ve výši Kč 110.275,75  
na konečnou cenu díla Kč 1.650.275,75 bez DPH (Kč 1.996.833,65 včetně DPH) a změna termínu 
realizace do 30. 4. 2022, schváleno usnesením rady obce č. 52R/2021/9 ze dne 30. 11. 2021, dodatek 
zveřejněn na profilu zadavatele dne 9. 12. 2021,  

- účetní doklady č. 15854 ze dne 12. 11. 2021 (předpis) a č. 2829 ze dne 7. 12. 2021 (úhrada), č. 15943 
ze dne 13. 12. 2021 (předpis) a č. 3031 ze dne 30. 12. 2021 (úhrada), č. 15401 ze dne 18. 5. 2022 
(předpis), 

- účetní doklady č. 15401 ze dne 18. 5. 2022 – předpis závazku, č. 1891 ze dne 27. 5. 2022 – platba 
(fotokopie), č. 219 ze dne 1. 7. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 201301,  

- fakturace souhlasí na smlouvu o dílo včetně dodatku, 
- předávací protokol ze dne 29. 4. 2022, 
- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 2. 9. 2022, 
- věstník veřejných zakázek na profilu zadavatele obce (fotokopie náhledu obrazovky), 
další náklady na realizaci akce  
- projektová dokumentace – účetní doklady č. 2984 ze dne 28. 12. 2021, č. 2086 ze dne 28. 7. 2021  

a č. 2469 ze dne 8. 4. 2020 – platba, č. 15999 ze dne 27. 12. 2021, č. 15484 ze dne 7. 7. 2021  
a č. 15246 ze dne 7. 4. 2020 – předpis závazku,  

- technický dozor – účetní doklady č. 2917 ze dne 20. 12. 2021 - platba, č. 15886 ze dne 1. 12. 2021 – 
předpis závazku, cenová nabídka ze dne 30. 7. 2021. 

 



 
 Čj.: MSK  29238/2023  Sp. zn.: KON/10036/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               13/13 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2023-03-09T09:06:18+0000


		2023-03-09T11:11:56+0000




